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A KISPESTIEK EGÉSZSÉGÉÉRT 
A Kispesti Egészségügyi Gép-Műszer Alapítvány azért 
jött létre, hogy olyan eszközfejlesztéseket hajtson 
végre, amelyekre az orvosoknak szükségük van a 
napi munkához, és hatékonyabbá tudják tenni a ke-
zeléseket. Egészségügyi szolgáltatások terén, például 
egy céges szűrőprogram lebonyolításához is segítsé-
get tud nyújtani adományért cserébe.

6. oldal

EGÉSZSÉGÜGY

Készek a tervek a Tüdő-
gondozó felújítására, már 
csak a program folytatására 
várunk. Izgalmas elkép-
zelések, fejlesztési tervek 
formálódnak a harmadik 
emeleten lévő fogtechnikai 
részleg helyére is.  

5. oldalKULTÚRA

A Mese-Vár óvoda Nádasdy 
utcai régi épülete méltó 
helye lesz a Kispesti Hely-
történeti Gyűjteménynek. A 
műszaki felmérés elkezdő-
dött, az átalakítással járó 
tennivalók után indulhat 
majd az átköltözés.

2. oldal

GAJDA PÉTER
GONDOSKODÁS

Egyre nagyobb szükség van 
a gyermekvédelmi jelzőrend-
szerre. A cél továbbra is az, 
hogy csak kivételes esetben 
vegyünk ki gyerekeket a 
megszokott környezetéből, 
hiszen a szakellátás is ezer 
sebből vérzik.

9. oldal

DR. KUMIN MARIANA
EGÉSZSÉGÜGY

VINCZEK GYÖRGY

A ’48-as forradalmat ünnepelte Kispest
4. OLDAL



Gajda Péter elmondta lapunknak, hogy fél 
év múlva a 137 millió forint önkormányzati 
és 30 millió forintnyi pályázati költségből 
külsőleg megszépül, és energetikailag is 
hatékonyabb lesz az épület. A számítások 
szerint a felújítás után 25-30 százalékos 
energiamegtakarítást várható.  A homlok-
zatról is eltűnnek a légkondicionálók, így 
városképileg is megújul az épület.
A megtakarítást úgy érik majd el, hogy a 
bitumenes lapostetőre újabb 10 centiméter 
vastagságú tőzeggyapot szigetelés kerül, és 
újraszigetelik a pinceteret is. A meglévő, 
már balesetveszélyes nyílászárókat korszerű 

műanyag nyílászárókra cserélik, és megújul 
a homlokzat is – sorolta a felújítás legfonto-
sabb műszaki paramétereit Horváth Gyula. 
Mivel a nyílászárókon kívül a ház lakásait 

nem érinti más belső felújítás, ezért egyet-
len lakónak sem kell kiköltöznie, a házban 
lévő 10 + 1 fő ellátására fenntartott átmeneti 

gondozóház lakóinak sem. A lakóknak csu-
pán a cserére kijelölt egy napon kell néhány 
órára beengedniük lakásukba a munkáso-
kat, ám a munkálatokkal járó zaj- és por-
terhelést el kell majd viselniük napközben.  
Vinczek György alpolgármestertől megtud-
tuk: a 33 lakásos épületben jelenleg 7 + 2 
üres, az előzőekben ott élők után felújított 
lakás várja új lakóját, amelyről hamarosan 
dönt az önkormányzat illetékes bizottsága. 
A lakásokra folyamatosan jelentkeznek az 
önellátó életmódra alkalmas idősek, jelen-
leg 22 várakozó van, akik tudják, hogy 2-3 
évet is kell várni a bejutásra. 
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Március végén, április elején megkez-
dődhet, és 5-6 hónapig tarthat majd a 
József Attila utcai Nyugdíjasház teljes 
energetikai felújítása. Kispest polgár-
mesterét a márciusi bejárásra elkísérte 
Ternyák András, a felújítást felügyelő 
alpolgármester és Vinczek György, a 
szociális ágazatért felelős alpolgármes-
ter, valamint Horváth Gyula, a beruhá-
zás koordinálását végző Kispest Kft. 
ügyvezetője is. 

2024. MÁRCIUS2024. MÁRCIUS

Kulturális intézmény lesz
az egykori óvodából

KULTÚRA

A Nádasdy utcai Mese-Vár óvoda régi épületébe költözhet a 
Kispesti Helytörténeti Gyűjtemény. A műszaki felmérés már 
elkezdődött.  

Az 1920-as évek végén épült

25-30 százalékos 
energiamegtakarítás 

várható

Hamarosan indulHamarosan indul
a Nyugdíjasháza Nyugdíjasház

energetikai felújításaenergetikai felújítása

Kívülről is szebb lesz az épület

Azt tervezzük, hogy a Kispesti Hely-
történeti Gyűjteményt, amelyet annak 
idején a Csokonai utcába, a Vass iskola 
egyik melléképületbe költöztettünk, 
méltó helyre hozzuk át. A Mese-Vár 
óvoda Nádasdy utcai épületével egyéb-
ként is az volt a célunk, hogy oktatási, 
kulturális célra megőrizzük a kerület 

számára. Vinczek György alpolgármes-
ter javasolta, hogy helyezzük át ide a 
gyűjteményt – mondta el lapunknak 
Kispest polgármestere. 
Gajda Péter arról is beszélt, hogy az épü-
let jó állapotban van, az elmúlt években 
megtörtént a világítás korszerűsítése és a 
nyílászárók cseréje, a burkolatok jó álla-
potban vannak. Alkalmassá kell tenni az 
egyébként szép épületet az új funkcióra, 
így méltó helye lesz a Kispesti Helytör-
téneti Gyűjteménynek. A műszaki fel-
mérés elkezdődött, a pontos adatok, az 

átalakítással járó tennivalók és költségek 
ismeretében indulhat majd az átköltözés.
Vinczek Györgytől megtudtuk: nagyon 
sok olyan anyaga van a gyűjtemény-
nek, amelyet a mostani helyen nem tud 
megfelelően bemutatni. Az átköltözéssel 
több helyen nyílhat majd kiállítás, több 
emléket lehet majd bemutatni a kispes-
tieknek, és nem raktárban kell tartani 
azokat, amelyekre egyébként büszkének 
kell lennünk. Az új helyen sokkal többen 
tudják majd látogatni az intézményt, 
amely múzeumpedagógiai foglakozá-
sokkal is bővíti a kínálatát.
Siklós Zsuzsa gyűjteményvezető kérdé-
sünkre elmondta: nagy öröm számunkra, 
hogy megoldódni látszik a Helytörté-
neti Gyűjtemény méltó elhelyezése. A 
Schodits Lajos tervei alapján 1927–1928 
között épült volt óvodaépület nemcsak 
számunkra teremt új lehetőségeket, ha-
nem biztosítja Kispest épített örökségé-
nek védelmét, kulturális célú hasznosí-
tását is. Hozzátette: bíznak benne, hogy 
izgalmas új helytörténeti kiállításokkal, 
programokkal erősíteni tudják majd az 
itt élők kerülethez való kötödését.

Méltó helyre kerülhet
a gyűjtemény
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KÖZÉRDEKŰ

A Kerületi Építési Szabályzat módosításával kapcsolatban, a Lajosmizsei vasútvonal elővárosi fejlesztése miatti online partnerségi 
egyeztetésre, a dokumentum írásbeli véleményezésére 2024. március 28-ig van lehetősége a lakosságnak. A dokumentum-tervezet 
elérhető a kispest.hu oldalon a Társadalmi véleményezés fül alatt vagy személyesen a Főépítészi Irodán, előzetes időpontegyeztetést 
követően a +36-1-3474-553 telefonszámon, ügyfélfogadási időben.

Partnerségi egyeztetés

Kispest polgármestere em-
lékezett a 176 évvel ezelőtti 
március 15-ére, arra a napra, 
amikor az ország „nagykorú 
lett, kinőtte a középkorból itt 
ragadt feudalizmust, s a vál-

tozások máig hatnak, máig 
tartanak.” Arról beszélt Gajda 
Péter, hogy nem lehet forra-
dalomról beszélni a szabad-
ságharc említése nélkül: „a 
forradalom győzött, a szabad-
ságharc elbukott, de március 

15-e fénye megmaradt, em-
léke soha nem esett el. Ha a 
mából visszanézünk, azt gon-
dolhatjuk, hogy március 15-
én már eldőlt október 6. sorsa. 
De a tegnap március 15-éjén 
még hittek a holnapban.” A 
jelen ünnepről szólva arról 
beszélt, hogy bár „tisztelgünk 
a forradalom hősei és eszméi 
előtt, és nyugalom honol az 
országban, már nem küzdünk 
Béccsel, de nem felejthetjük 
el, hogy Európa nem csendes 
újra, nem zúgta el forradal-
mait, hiába szólt egykor így 
a dal. Európában ma ismét 
a szabadságért harcolnak a 
szomszédunkban, ráadásul 
az egyik fél ismerős szereplő 
1848–49 történetéből. Az a 

szerdai március 15-e 1848-
ban kijelölt egy utat, a mo-
dern Magyarországhoz vezető 
hosszú, kanyargós és gyak-
ran göröngyös utat, amelyről 
néha letévedt az ország, de 
szerencsére mindig visszatért 
rá. Mert amikor nem azon az 
úton jártunk, mindig rosszul 
jártunk. Tartsuk együtt Ma-
gyarországot ezen a kijelölt 
úton” – fogalmazott a polgár-
mester.
Az ünnepi megemlékezés az 
Óh, szabadság, hadd nézzünk 
szemedbe! című zenés-táncos 
irodalmi műsorral folytató-
dott, amelyben közreműköd-
tek Borbély Richárd és Meskó 
Mónika színművészek, va-
lamint a Forgatag Művészeti 

Társaság táncosai. A műsor 
rendező-koreográfusa Paár 
Tibor, írója-rendezője Meskó 
Zsolt volt. A rendezvény zárá-
saként koszorút helyezett el a 
szobor talapzatán Gajda Péter 
polgármester, a három alpol-
gármester, Vinczek György, 
Ternyák András, Varga Attila 
és dr. Benedek-Szabó And-
rea aljegyző az önkormány-
zat képviseletében, valamint 
Kispest két országgyűlési 
képviselője, Arató Gergely és 
Hiller István. Végül a pártok, 
egyházak, intézmények, civil 
szervezetek és nemzetiségek 
képviselői is elhelyezték virá-
gaikat a szobor talapzatán. Az 
ünnepi programban az Obsi-
tos Zenekar működött közre.

A változások
máig hatnak

ÜNNEP

A hagyományokhoz híven az 1911-ben állított Kossuth-szobor előtt tartotta március 15-i ünnepségét 
Kispest Önkormányzata. 

A ’48-as forradalmat ünnepelte Kispest

Március 15-e fénye megmaradt Gajda Péter

Javaslat Zöld
Kispestért díjra 

KÖRNYEZET

Az önkormányzati képviselők, 
a szakbizottság, a jegyző, a 
civil szervezetek és a lakókö-
zösségek képviselői, valamint 
az intézményvezetők 2024. 
április 15-ig tehetnek írásban 
javaslatot a Zöld Kispestért 
polgármesteri díj adományo-
zására a polgármesternek.
Az önkormányzat vonatkozó 
rendelete szerint a díj azon kis-
pesti személyek és szervezetek 
részére adományozható, akik/
amelyek kezdeményezésükkel, 
programjaikkal hozzájárulnak 
a fenntartható környezet vé-
delméhez és kialakításához, a 
környezettudatos magatartás 
népszerűsítéséhez, akik/ame-
lyek a környezetvédelemhez 
kapcsolódó tevékenységükkel 
aktívan részt vállalnak a kör-
nyezet minőségének javításá-
ban, a természeti értékek, zöld-
felületi elemek megóvásában, 
a környezeti nevelésben, és 
ezzel példát mutatnak a kerület 
állampolgárainak és közössé-
geinek. 
Öt magánszemélynek (ebből 
legalább kettőnek a környezet-
védelmi tevékenységéért), egy 
társasház (szövetkezeti ház) 
lakóközösségének, egy civil 
szervezetnek és egy kerületi 
intézménynek vagy vállalko-
zásnak adható díj évente. A 
díjjal elismerő oklevél, emlék-
plakett és jutalom jár. A javas-
lattételi lap letölthető a kispest.
hu oldalról.
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A köznyelvben az idősebbek 
által még mindig OTI-nak, 
SZTK-nak emlegetett Kis-
pesti Egészségügyi Intézetet 
(KEI) 1951-ben építették, mi-
után Kispest 1950-ben Nagy-

Budapest egyik kerületévé 
vált, elvesztette önálló városi 
létét. Az intézmény kerületi 
fenntartásban maradása közel 
sem volt olyan kézenfekvő, 
mint azt gondolnánk, hiszen 
az elmúlt években szó esett a 
szakrendelők államosításáról 
is. Kispest képviselő-testüle-
te azonban úgy döntött, hogy 
nem csupán megtartja egész-
ségügyi intézményét, hanem 
mindenféle nehézség, járvány, 
gazdasági megszorítások, 
központi elvonások ellenére, 
komoly fejlesztést hajt végre. 
Ennek köszönhetően az elmúlt 
évek az egészségfejlesztés je-
gyében teltek, az intézet szak-
mai vezetésével közösen ma 
már egy korszerű, jól felszerelt 
szakrendelő szolgálja a kispes-
tieket. Sajnos a veszély még 
nem múlt el teljesen – mond-
ta köszöntőbeszédében Gajda 
Péter polgármester. 
Dr. Kumin Marianna főigaz-
gató-főorvos ez alkalommal 
mondott köszönetet azért a 
bizalomért, amely lehetőséget 
ad neki és az általa irányított 
szakmai vezetés számára, hogy 
újabb öt esztendeig vezesse 
a KEI munkáját, elvégezze a 
szükséges fejlesztéseket, fel-
újításokat, bővítse a meglévő 
szolgáltatások körét, emel-

je azok szakmai színvonalát, 
és gondoskodjon arról, hogy 
megfelelő és fiatalodó orvos 
csapat végezhesse a kispestiek 
ellátását. Maradt még tenni-
valónk bőven, de jól látszik a 
fejlődés útja. Készek a tervek 
a Tüdőgondozó teljes felújí-
tására, és már csak a program 
folytatására várnak. Izgalmas 
elképzelések, fejlesztési tervek 
formálódnak az intézet 3. eme-
letén lévő fogtechnikai rész-
leg helyére is, de a második 
emeleten lévő traumatológia 
osztály folyosója és rendelői is 
felújításra várnak – sorolta rö-
viden a közeljövő megvalósí-
tásra váró terveit a főigazgató.
Dr. Kumin Marianna hozzátet-
te: egyik legfontosabb vezetői 
feladatának tekinti a „ház fia-
talítását”, a megfelelő orvos-
utánpótlás biztosítását. Jó úton 
járnak ebben is, mert mint 
mondta, az intézet két szak-
területe, a bőrgyógyászat és a 
szülész-nőgyógyászat, akkre-
ditált képzőhely, így azok a fi-

atal rezidensek, orvosok, akik 
itt tanultak, munkahelyüknek 
választják a KEI-t. Általában 
sincs okunk a panaszra, mert 
néhány kivétellel, nincs orvos-
hiány az intézetben, mint sok 
más szakrendelőben – hangsú-
lyozta.

Komoly fejleszté-
sek minden évben

Dr. Kumin Marianna

EGÉSZSÉGÜGY

Emléktáblát avattak a szakrendelő 
homlokzatán
A Kispesti Egészségügyi Intézet 70. évfordulójára tervezett, de 2021-ben a 
Covid-járvány miatt elmaradt emléktábla-avatót tartották meg február végén.

A társadalombiztosítás rend-
szerének államosítása, cent-
ralizálása 1948-ban kezdődött 
Magyarországon. Először fel-
számolták az Országos Társa-
dalombiztosító Intézet (OTI) 
mellett működő más biztosí-
tókat – ezek feladatkörét az 
OTI vette át –, majd 1950-ben 
megkezdődött az OTI felszá-
molása is. Először a kórházak, 
orvosi rendelők, szanatóriu-
mok kerültek állami kézbe, 
majd 1950. november 1-jével 
az OTI megmaradt működé-
si területeit a Szakszervezeti 
Társadalombiztosítási Köz-
pont (SZTK) vette át. Ezzel az 
OTI működése megszűnt.
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Kórushangverseny 
KULTÚRA

Érzelmi hullámok címmel a 
Kispesti Vegyeskar – Gyöngy-
virág Kórus és vendégei ad-
tak kórushangversenyt Ifj. 
Somorjai József karnagy, 
zeneszerző, ének-zene tanár 
emlékére február végén KMO-
ban.
Köszöntőjében Kispest polgár-
mestere emlékezett a Somorjai 
családra és a 2022-ben el-
hunyt ifj. Somorjai Józsefre. 
Mint mondta, városvezető-
ként is büszke rájuk, arra, 
amit Kispesten alkottak. Gaj-
da Péter külön megköszönte 
Borhy Csilla karnagynak és a 
Gyöngyvirág Kórusnak, hogy 
méltó módon emlékeznek 
Somorjai Józsefre.
A kórushangversenyen házi-
gazdaként a Kispesti Vegyeskar 
– Gyöngyvirág Kórus és a so-
roksári Grassalkovich Gyer-
mekkar (művészeti vezető: 
Borhy Csilla), valamint a Pest-
erzsébeti Városi Vegyeskar 
és a József Attila Katolikus 
Nyelvoktató Német Nemze-
tiségi Általános Iskola kóru-
sa (művészeti vezető: Pálffi 
Krisztina) lépett fel.
Ifj. Somorjai József 1947. feb-
ruár 28-án Kispesten született. 
1970-ben alapította meg ere-
detileg női karként a Gyöngy-
virág Kórust, amely 1985-től 
vált vegyeskarrá. Borhy Csil-
la 2000-ben vette át a szak-
mai irányítást. A Kispesti 
Vegyeskar – Gyöngyvirág Kó-
rus zenei repertoárja kiterjed 
majd minden korszak zenei stí-
lusára, a gregorián dallamoktól 
a jazz világáig.

KÖRNYEZET 

A kispestiek egészségéért
Tavaly volt 30 éves a kerületi lakosok egészségügyi ellátásának javításáért 
létesült Kispesti Egészségügyi Gép-Műszer Alapítvány. Vinczek Györggyel, a 
humán területet felügyelő alpolgármesterrel beszélgettünk. 

Az új civil szervezetek, ala-
pítványok nagyon kedvező 
adózási feltétellel indultak. Az 
volt a cél, hogy ne csak az ala-
pító önkormányzat helyezzen 
pénzt az alapítványba, hanem 
a társadalmi szolidaritás alap-
ján próbáljunk pénzt gyűjte-
ni azokra a kiemelt célokra, 
amelyek a kispestiek érdekeit 
szolgálják. A Kispesti Egész-
ségügyi Gép-Műszer Ala-
pítvány azért jött létre, hogy 
olyan eszközfejlesztéseket 
hajtson végre, amelyekre az 
orvosoknak szükségük van a 
napi munkához, és amelyek-
kel hatékonyabbá és biztonsá-
gosabbá tudják tenni a keze-
léseket. Tulajdonképpen egy 

szakmai szervezetről van szó, 
amely többször átalakult, több 
mint egy éve Prof. Dr. Rosivall 
László vezeti a kuratóriumot. 
Tudós, egyetemi tanár, akinek 

társadalmi és szakmai presztí-
zse reményre adhat okot, hogy 
nagyobb eséllyel kap külső 
forrásokat az alapítvány. Már 
tavaly is jelentős bevételre tett 
szert a közel félmilliós nagy-
ságrendű 1%-ok mellett. 

Honnan érkeznek még támo-
gatások? 
Az önkormányzat minden év-
ben biztosít kisebb-nagyobb 
mértékű támogatást, de ez 
szükségszerű is a fejleszté-
sekhez, hisz a Nemzeti Egész-
ségbiztosítási Alapkezelő 
(NEAK) finanszírozása csak a 
bérekre elég – sajnálatosan. Az 
eszközfejlesztésre, karbantar-
tásra szükséges fedezetet min-
dig ki kell gazdálkodni, vagy 
ki kell egészíteni külső forrá-
sokból. Tavaly például magán-
személyek és cégek kétmillió 
forintnyi adományából két 

kardiológiai eszközt vásárolt 
az alapítvány a Kispesti Egész-
ségügyi Intézet számára. Ezek 
drága berendezések, ilyenkor 
az alapítvány rangsorol, és 
folyamatosan kommunikál a 
szakellátó orvosokkal, hogy 
mire van leginkább szükség. 
Ha kell, az önkormányzatnál 
külön kopogtat kiegészítésért, 
ha épp egy olyan eszköz be-
szerzésére van lehetőség, amit 
érdemes megvenni. Ez tehát 
egy operatív együttműködés a 
cél érdekében. Keressük a pá-
lyázati lehetőségeket is a kor-
szerűsítéshez. Tervek vannak, 
és ebben nagyon aktív a KEI 
vezetése. Vannak jó szakmai 
elképzelések, csak forrásokat 
kell biztosítani ezekhez. Ebben 
számítunk a kispesti cégek, 
vállalkozások segítségére is.

Mivel tudja a cégeket érde-
keltté tenni az alapítvány?
Akár egészségügyi szolgál-
tatások szervezésében is tud 
segítséget nyújtani. Tehát az 
adományért cserébe egészség-
ügyi szolgáltatásokat kaphat a 
vállalkozás, például egy szű-
rőprogram lebonyolításához 
az adott munkahelyen. Ilyenre 
már volt példa, és reményeink 
szerint lesz a jövőben is. Ez 
vonzóbbá tehetné az alapít-
vány támogatását a Kispesten 
működő cégek körében.  

Az egészségügyi 
ellátás

javításáért létesült
az alapítvány

Bármelyik iskolát is választ-
ják a szülők, mindegyik jó 
lesz – szögezte le már a talál-
kozó elején Rábel Krisztina 
tankerületi igazgató, aki beve-
zetőjében röviden bemutatta a 
Külső-Pesti Tankerületi Köz-
pontot, amelyhez a XVIII., a 
XIX. és a XX. kerületek tar-
toznak. A tankerületben 2500, 
iskolában dolgozó munkatárs, 
köztük 1800 pedagógus, vala-
mint 950 iskolai osztály mun-
káját 60 tankerületi munkatárs 
felügyeli, és intézi az ügyes-
bajos dolgokat. Kiemelte: vi-
szonylag nagy a tankerület, 
ezért komoly feladatot jelent 
az intézmények fenntartása, 
üzemeltetése, a szakmai mun-
ka felügyelete. 
Berta Gergely, a tankerület 
Köznevelési főosztályának ve-
zetője úgy fogalmazott: meg 

kell tanítani a gyerekeknek a 
tanulás szeretetét, és kedvet 
kell teremteni a tudás utáni 
vágyra, hiszen ez a generá-
ció állandóan, élethosszig fog 
majd tanulni, állandóan átké-
pezik majd magukat. És bár el-
engedhetetlen a nyelvtanulás, 

ám kisgyermekkorban ennél is 
fontosabb, hogy biztos legyen 
az anyanyelvi tudás, azt tanulja 
meg a lehető legalaposabban, 
így az első osztályban nem 
feltétlenül kell idegen nyelvet 
tanulni – hangsúlyozta. 

Az 1945-ben Kispestről a 
Szovjetunióba hurcolt politikai 
foglyok és áldozatok emlékére 
a Városháza falán lévő emlék-
táblánál Gajda Péter polgár-
mester, Vinczek György, Varga 
Attila és Ternyák András al-
polgármesterek, valamint Tek-
nős Ferenc és Domokos Gábor 
önkormányzati képviselők 
hajtottak fejet, és helyezték el 
az önkormányzat koszorúját. 
Dél-Pestről 1945. január 6-tól 
kezdődően vitték el kényszer-
munkára a civil lakosságot: 
több Pest melletti településről 
nem a munkaképes férfiakat, 
hanem főleg a német nemze-
tiségű, illetve német nyelvűe-
ket. Az elhurcolások a nőket is 
érintették. Ahogy egyre többen 
hagyták el az óvóhelyeket, úgy 

vált fokozatosan az utca az el-
hurcolás terepévé. Jelen isme-
retek szerint a Hofherr-gyárból 
81 embert internáltak.
Az Országgyűlés 2000-ben 
nyilvánította február 25-ét a 
kommunista diktatúrák áldo-
zatainak emléknapjává: 1947-
ben ezen a napon rabolták el 

és hurcolták a Szovjetunióba 
Kovács Bélát, a Független 
Kisgazdapárt főtitkárát. A kor-
mány a 2015-ös évet a Szov-
jetunióba hurcolt politikai 
foglyok és kényszermunkások 
emlékévévé nyilvánította. A 
kispesti emléktáblát 2017-ben 
avatták.

Rábel Krisztina

Vinczek György

Fogadóóra
a villamoson

KÖZBIZTONSÁG

Az 50-es villamoson tartott 
rendhagyó fogadóórát Kis-
pest polgármestere Krammer 
György Zsolt rendőrkapitány, 
Bali Péter, a Kispesti Ren-
dészeti Központ igazgatója, 
Varga Attila alpolgármester, 
valamint Domokos Gábor és 
Teknős Ferenc önkormány-
zati képviselők társaságában 
március elején. Gajda Péter 
ezúttal is elmondta: mivel a 
város életében az egyik leg-
fontosabb feladat a közbizton-
ság, ennek megteremtéséhez, 
lehetőségeihez mérten az ön-
kormányzat továbbra is min-
den támogatást megad a rend-
védelmi szerveknek. Az idei 
költségvetés elfogadása után 
több támogatást kap a kerületi 
rendőrkapitányság azért, hogy 
több rendőr lehessen rendsze-
resen az utcán, a közterülete-
ken, többek között a KöKi-nél, 
a Kossuth téren,  a Templom 
téren és az Atatürk parkban.

Az Irodalombarátok Kis-
pesti Társasága technikai 
okok miatt 2024. május 20-
ig meghosszabbítja az iro-
dalmi pályázat határidejét. 
Eredményhirdetés a júniusi 
kerítéskiállításunkon várha-
tó. Az eddigi pályázatokat 
természetesen érvényesnek 
tekintjük, köszönjük mind-
azoknak, akik határidőre be-
adták. 

OKTATÁS

Beiskolázási tájékoztatót tartottak

Az elhurcolt kispestiekre emlékeztek

Családias légkörben tartotta hagyományos beiskolázási tájékoztatóját a Kül-
ső-Pesti Tankerületi Központ és a Kispesti Igazgatói Munkaközösség február 
végén a KMO-ban.
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KÖZÉRDEKŰ

Az idén 30 éves Kispesti Egészségügyi Gép-Műszer Alapítvány köszöni a személyi jövedelemadó 1%-ának felajánlását és a támoga-
tásokat. Célunk változatlan: új diagnosztikus és terápiás berendezések beszerzésével segíteni a kerület lakosságának magas színvona-
lú egészségügyi ellátását. Egészségügyünk közös, harcoljunk közösen érte. 
Adószám: 18050536-1-43 – Számlaszám: 11719001-20255817

A Kispesti Rászorultak Megsegítésére Közalapítvány hálás az adó 1%-ának a felajánlásáért, és minden további támogatásért, mellyel 
a nehéz helyzetben lévő, tartósan beteg vagy egészségi krízishelyzetben lévők gyógyszereinek, gyógyászati eszközeinek beszerzését, 
valamint a gyógykezeléseket és terápiás folyamatokat segítheti.
Adószám: 19677976-1-43 – Számlaszám: OTP 11719001-20225614
Elérhetőségünk: e-mail: raszorultak@kispest.hu, telefon: 06 1 347 4965

Szja 1%-ot várnak az önkormányzati közalapítványok
Emlékezés és koszorúzás

EMLÉKNAP
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A 20. félév indult el februárban az önkormányzat és a Milton Friedman Egyetem 50 felettieknek szervezett ingyenes ismeretterjesztő előadássorozatán. A félévnyitón Gajda Péter polgár-
mester arról beszélt, hogy 2013 őszén indult a kispesti akadémia, és a kispestiek lelkesedése töretlen, hiszen nemcsak résztvevői az előadásoknak, hanem aktív közreműködői, alakítói a 
félévek „tananyagának” is. Idén is sok-sok érdekes téma szerepel a programban, olyanok, amelyek érdeklik, foglalkoztatják az 50+-os korosztályt. A június 9-i önkormányzati és uniós 
választások miatt – mert a Városháza díszterme a kerületi választási bizottság és iroda hivatalos helyszíne is – kicsit rövidebb lesz ez a félév, de az elmaradó előadásokat, majd a második 
félévben pótolják – mondta.

Újra Szenior Akadémia

KISPEST KISPEST

176 évvel ezelőtt bátor hazafi-
ak követeléseket hirdettek ki. 
A márciusi 12 pont magabiztos 
és teljesen valószínűtlen köve-
telés volt. Valószínűtlen a ha-
talom szemszögéből és világos 
akarat a nép szemszögéből.
176 év múltán a kihirdetett 
akarat napja nemzeti ünnep. 
Üzenete máig él. Nem önma-
gában csak abban, hogy pont-
ról pontra felmondjuk, hanem 
épp abban, hogy a hatalom 
számára valószínűtlen volt. 

Aztán valósággá tették. Nem 
hitt benne a hatalom, de hitt 
benne egy nemzet.
A nemzet mindenütt, de Kö-
zép-Európában és a mi ha-
zánkban szent fogalom. Nem 
arra való, hogy lépten-nyo-
mon ráaggassák mindenre. A 
nemzet nem arra való, hogy 
dohányboltokat nevezzenek el 
róla. A nemzet az összetarto-
zás. Az, hogy érezzük, mi köt 
össze. 
Ma sokkal könnyebb felsorolni 
mindazt, ami elválaszt. És sok-
kal kevesebb, ami összeköt. És 
ez így nincs rendjén!
Mi egy olyan országot aka-
runk, ahol érezhető, mert lé-
tezik az összetartozás. Ma 
valószínűtlen követelés az, 
hogy minden nézeteltérésünk 
és vitánk ellenére a nemze-
ti ünnepet együtt ünnepeljük. 

Valószínűtlen, mégis helyes 
követelés! Nem látszólagos 
és álságos dologról beszélek. 
Vitáink és nézetkülönbsége-
ink fenn fognak maradni. Épp 
azért, mert különböző módon 
gondolkodunk,  és ez nem 
probléma, hanem épp ellenke-
zőleg, természetes, emberi és 
demokratikus.
És épp ezért az a helyes köve-
telés, amely olyan jövőt, olyan 
országot akar, amely képes 
együtt ünnepelni. Olyan orszá-
got, ahol különböző gondol-
kodású és hitvallású hazafiak 
képesek arra és akarják azt, 
hogy kifejezzék: van, létezik 
összetartozás. 
Ez ma valószínűtlen és naiv-
nak tűnhet! Így van! Épp ezért 
kell kilépni ebből a körből, és 
kimondani: ilyen országot aka-
runk, ez a jövőképünk!  
És beszélnünk kell arról is, hol 
él ez a nemzet. Kikkel együtt 
és milyen környezetben.

Nekünk Magyarország a ha-
zánk és Európa az otthonunk. 
Tevőlegesen hozzájárultunk 
ahhoz, hogy hazánk az Eu-
rópai Unió tagja legyen, és 
országunk a világ legerősebb 
védelmi szervezetéhez tartoz-
zon. Büszkék vagyunk rá! Épp 
ez adja a felhatalmazást, hogy 
figyelmeztessünk: az nincs 
rendben, hogy aki a szövetsé-
gesünk, az nem a barátunk, aki 
meg a barátunk, az nem a szö-
vetségesünk. 
Mi olyan országot akarunk, 
amely polgárainak tudására, 
alkotó erejére, személyes jólé-
tére építi a jövőjét. Olyan or-
szágot, amely az Európai Unió 
megbecsült tagjaként béké-
ben, kölcsönös tiszteletben és 
egyetértésben tud és akar élni 
másokkal!

Dr. Hiller István
Kispest-Pesterzsébet

országgyűlési képviselője

KISPEST ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJÉNEK ROVATA
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Dr. Hiller István
(MSZP)

2024. MÁRCIUS2024. MÁRCIUS

KISPEST ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJÉNEK ROVATA

Kedves
Barátaim!

Az elmúlt időszak legnagyobb 
felháborodást kiváltó esemé-
nye a pedofilsegítő igazgatóhe-
lyettes kegyelmi botránya volt. 
Nem véletlenül: a gyermekek 
bántalmazása, az ellenük el-
követett bűncselekmények és 
a velük szemben elkövetett 
visszaélések minden jóérzésű 
embert felháborítanak.

Az ügy körüli hullámok nem 
csitulnak. Nagyon helyesen! 
Nem lehet tiszavirág-életű az 
érdeklődés, a felelősségre vo-
nás iránti igény és az áldozatok 
iránti együttérzés.
Az eset azonban nem egye-
dülálló. A probléma, aminek 
következtében ilyen bántal-
mazás ekkora számban előfor-
dulhat, rendszerszintű. Nem 
az az elsődleges – bár valóban 
nagyon fontos – kérdés, hogy 
kiket kell ebben az ügyben el-
ítélni, hanem az, miért vannak 
ekkora veszélyben Magyaror-
szágon a hivatásos segítőkre 

bízott gyerekek. A hierarchia 
alján helyezkednek el a szak-
emberek, akik szívvel-lélekkel 
dolgoznak azért, hogy a gye-
rekek élete szebb legyen. Ők 
azok, akik vérlázítóan keveset 
keresnek. Ők azok, akik látásól 
vakulásig dolgoznak. Ők azok, 
akik a végletekig ki vannak 
szolgáltatva az uram-bátyám 
világban fölöttük állóknak, ők 
azok, akikre nem hallgatnak a 
„nagyurak”. 
A piramis legalján pedig ott 
vannak a gyerekek – holott 
nekik kéne a csúcsán lenniük. 
Mert róluk kéne szóljon ez az 
egész.
Nem hagyhatjuk abba, nem 
hallgathatunk. Nem hagyhat-
juk magukra ezeket a gyereke-
ket, amikor tőlünk, felnőttek-
től függ a sorsuk. Hatalmas a 

felelősségünk, hogy ne legyen 
több súlyos visszaélés.
Persze, nem megy minden 
egyik napról a másikra. De ha 
a ma tényleges döntéshozói 
közt egyre többeknek megszó-
lal a lelkiismerete, ha valóban 
bevonják a változtatások ki-
dolgozásába a szakembereket 
és a jó szándékú, politikailag 
„másként gondolkodókat”, ak-
kor van esély. Másképp a gyá-
vaság és a gőg tort ül a gyer-
mekvédelem felett.
Lehet-e bármely eszme, politi-
kai hovatartozás vagy világné-
zet fontosabb a gyermekeink-
nél?
Az én válaszom egyértelműen 
NEM.

Barátsággal:
Arató Gergely

Arató Gergely
(DK)

A jelzőrendszer látókörébe 
hozzávetőleg 550-600 család 
és 9000 gyerek tartozik. Eb-
ből 6000 iskolásra elsősorban 
a tankerület „vigyáz”, míg 500 
bölcsődésre, 1300 óvodásra 
az önkormányzati intézmé-
nyek dolgozói. Az eredményes 
gyermekvédelemhez elen-
gedhetetlen a szociális terület 
munkatársainak társadalmi 
megbecsülése, ami magával 
hozza, hogy ők maguk is olyan 
mentális állapotban élhetnek, 
ami segíti őket a napi munká-
ban. Sajnos nem csak a szo-
ciálisan nehéz helyzetben élő 
családok élete nehéz, a „nor-
mális” családok is sokat küsz-
ködnek a hétköznapokban a 
megélhetéssel, mentális egész-
ségük megőrzésével, és egyre 
több a gyermekét egyedül ne-
velő szülő, főként anya. Ezért 
is van egyre nagyobb szükség 
a gyermekvédelmi jelzőrend-
szerre, és legyen továbbra is 
cél az, hogy csak kivételes 

esetben vegyünk ki gyerekeket 
a megszokott környezetéből, 
hiszen a „gyermekszakellátó 
rendszer is ezer sebből vérzik 
manapság” – mondta Vinczek 
György, a szociális területért 
felelős alpolgármester. 
Friedrich Gábor, a Család- és 
Gyermekjóléti Központ szak-
mai vezetője elmondta: évente 
400 jelzés érkezik különböző 
jelzőrendszeri tagoktól, ebből 
az elmúlt évben a hatósági 
ügyben érintett gyerekek szá-
ma 143 volt (2022-ben 184). 
A jelzésekről nem készül 
semmiféle statisztika, összesí-
tés, így soha nem derülhet ki 
egy-egy kisgyerekről, melyik 
intézménybe jár, így nem vet 
rossz fényt az intézményre 
sem, titkosan kezelik a gyer-
mekbántalmazásokat és a szü-
lők által elhanyagolt gyerekek 
eseteit is – emelte ki. A leg-
több jelzés (tavaly 107) még 
mindig az iskolákból érkezik 
a jelzéseket gyűjtő és összesítő 

KSZSZC-hez. A kerületi rend-
őrség munkatársai és a kerületi 
védőnők is hatékony tagjai a 
jelzőrendszernek. Egyre több 
információt adnak a házi gyer-
mekorvosok is, akik igénylik 

a szakemberek visszajelzését, 
hol tart egy-egy kisgyerek 
ügye, mert ők is tudják segíte-
ni, támogatni a családokat. 
Sármai Kornél, a Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálat szak-
mai vezetője elmondta, hogy 
ennél a szakmai egységnél 
2023 volt az első esztendő, 
amikor nem kerestek szakem-
bert üres álláshelyre. Ez jó, 
mert tavaly jelentősen növeke-
dett az ellátottak száma, a szol-
gálat 1380 segítségre szorulót 
gondozott. Tartós együttműkö-
désre volt szükség 195 család-
nál, ami 285 gyereket és 289 
felnőttet jelentett, 365 család-
ban, 498 gyerek, 312 felnőtt 
esetében nem volt szükség a 
rendszeres, csak eseti kapcso-
lattartásra, segítségnyújtásra. 
Földi Laura, a Családok Átme-
neti Otthona (CSÁO) vezetője 
komoly nehézségekről számolt 
be, hiszen alaposan megnőtt az 
igény az átmeneti segítség-
nyújtás iránt. Az intézményben 
8 szakember helyett 4 szociális 
munkás dolgozik 24 órában. 
Ők sem fiatalok már: nyugdíja-
sok, vagy nyugdíj előtt állnak, 
a fiataloknak pedig nem vonzó 
ez a pálya, hiszen a munka sok 
elszántságot és sokszor lemon-

dást követel még a magánélet 
rovására is – hangsúlyozta. 
Hozzátette: újragondolásra, a 
valósághoz igazításra valónak 
ítélte az önkormányzat azon 
kivezető szociális programját, 
amely szerint az átmeneti ott-
honban átlagosan 1-1,5 évig 
laknak a családok, és egy szo-
ciális program keretében arra 
készülnek, hogy innen kike-
rülve egy-egy önkormányzati 
lakásban majd önálló életet 
élnek. Megfelelő bérlakás hiá-
nyában a program megrekedt. 
A felvetésére válaszolva 
Vinczek György elmondta: 
húsz évvel ezelőtt, amikor 
ezt a „kigondozási rendszert” 
az önkormányzat kigondolta 
és megvalósította, a program 
egyedülálló volt a fővárosban. 
Az elgondolás jó, de ma már 
nem áll rendelkezésre annyi 
önkormányzati lakás, amennyi 
kiszolgálná a programot, és 
biztosítaná a másfél évenkénti 
forgást a CSÁO-ban. Három-
négy lakás is kellene évente 
ehhez. Ezért a kerület új lakás-
koncepciójában erre minden-
képpen gondolni kell.
Tóthné-Szebenyi Szilvia, a 
18 éve működő Gyermekek 
Átmeneti Otthona (GYÁO) 
vezetője elmondta, hogy ma-
ximum 16 gyereket tudnak be-
fogadni. A gyerekek többségé-
ben lakhatási problémák, nem 
megfelelő lakáskörülmények, 
tanulási nehézségek, magatar-
tási problémák, családi konf-
liktusok, iskolába való eljutta-
tás miatt kerülnek be általában. 
Kicsit kevesebb volt tavaly a 
bántalmazás miatt bekerülők 
száma. Mi itt együtt élünk a 
gyerekekkel, sokszor többet 
vagyunk velük, mint a szüleik. 

Földi Laura Friedrich Gábor

GONDOSKODÁS

Hatékony a gyermekvédelmi jelzőrendszer 
A jelzőrendszer tagjai, az iskolai, óvodai és bölcsődei gyermekvédelmi felelősök, védőnők, gyermekorvo-
sok, szociális és gyermekjóléti intézmények vezetői és munkatársai, az önkormányzat, a kormányhivatal, a 
rendőrség, a bíróság munkatársai és a házi gyermekorvosok képviselői vettek részt a kerületi gyermekvédel-
mi jelzőrendszer éves értékelésén. 

Megnőtt az igény 
az átmeneti segít-
ségnyújtás iránt
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A Rózsa utca (ma Jahn Ferenc 
utca) és a Vas Gereben utca 
közötti telek megvásárlásával 
pavilonrendszerű egészség-
ügyi intézményeket akartak 
kialakítani. Az építkezést he-
ves viták övezték, miközben 
a pénz egyre fogyott. Az elké-
szült intézmény működtetését 
az Országos Stefánia Szövet-
ségnek adták át, és a minisz-
térium segítségével rendezték 
be. Az 1927 novemberére el-
készült épület megnyitójára 
végül 1929 januárjában került 
sor.
A kispesti szülőotthon eredeti 
épülete szimmetrikus kikép-
zésű, kétszintes, középső ré-
szén manzárddal megemelt 
épület volt. Az épület középső 
része kiemelkedett a homlok-
zat síkjából. A főbejárathoz 
lépcsősor vezet fel, melynek 
végén mellvédfalra állított, 
díszítetlen timpanonnal lezárt, 
modern jón oszlopsor látható 
ma is. A ma látható balusztrá-
dokkal díszített oldalfeljára-
tok és a 2. emeleti erkély az 
eredeti épületen nem látható. 
A földszinti, többosztatú ab-
laksor felett négy kőmeda-
lion díszíti az ablakok felett 
kialakított, mélyített íveket, 

melyeken gyermekét szoptató 
anya reliefjét látjuk. Ezeket 
nagy valószínűséggel Reckl 
Lajos neves kispesti kőfara-
gómester készített, ezek ter-
veit, mint ahogy az épületét 
is Szabó Jenő műépítész ké-
szítette. 
Szabó Jenő műépítész a 
pestmegyei Ócsán született, 
1881-ben. Középiskoláit Vá-
con, egyetemi tanulmányait 
Budapesten a kir. József 
Műegyetemen végezte, ahol 
1903-ban építészmérnöki ok-
levelet szerzett. Egyetemi ta-
nulmányainak befejezése és 
önkéntesi évének leszolgálása 
után, melyet a Műegyetemen 
töltött el, hosszabb tanul-
mányutat tett külföldön. Mint 
kezdő, Czigler Győző tanár, 
Korb Flóris és Giergl Kálmán 
tervezőépítészek irodájában 
dolgozott. Korb és Giergl 
éppen ebben az időszakban, 
1904–1905-ben tervezte meg 
a szegény sorsú betegek szá-
mára a Gróf Apponyi Albert 
Poliklinikát (ma Szövetség 
utcai kórház), így az akkor 
fiatal mérnök gyakorlatot sze-
rezhetett a kórház tervezés 
terén. 1907-től mint önálló 
tervező építész működött. A 

világháború kitörésekor be-
vonult mint hadnagy, és 1918-
ban, négyévi frontszolgálat 
után mint tüzérszázados sze-
relt le. Több hadikitüntetést 
szerzett. Az 1940-es évekig 
számos pályázaton nyert díja-
kat és kapott dicsérő elisme-
rést. Jelentősebb építkezései: 
gróf Károlyi László részére 
kastély- és palotaátalakítások, 
gazdasági épületek, a káposz-
tásmegyeri üveggyár, a rákos-
palotai elaggottak menháza, 
újpesti rendőrkapitányság, 
Jászai Mari síremléke, vala-
mint dr. Hubay Jenő főzene-
igazgató Margit rakparti (ma 
Belgrád rakpart) palotája. Ő 
volt Hubay állandó építésze, 
és az összes épületét ő kezel-
te. Úgy Pesten, mint vidéken 
rengeteg iskolát épített, igen 
sok bérpalotát és magánvillát, 
gazdasági iskolákat, tanítói 
lakásokat, kislakásos bérhá-
zakat, adóhivatalokat, vidéki 
rendőrkapitánysági épülete-
ket, és ő készítette el a Garay-
téri piac impozáns beépítésé-
nek terveit. 
Szabó Jenő építész élete és 
munkássága még feldolgozat-
lan. Élete 1946-ban, 65 éves 
korában ért véget.

Mohay Orsolya
Kispesti Helytörténeti

Gyűjtemény

HELYTÖRTÉNET

Szabó Jenő építész és a Szülőotthon 

KULTÚRA

A Horváth Péter Balázs Béla-
díjas fotóművész vezette KMO 
Fotókör tizenegyedik Szabad 
szemmel című kiállítása te-
kinthető meg áprilisig a KMO 

Előtér-galériájában. A Fotókör 
alkotta közösséget méltatta kö-
szöntőjében Gajda Péter pol-
gármester, és a sikeres NKA-
pályázatra utalva hangsúlyozta 

a KMO Művelődési Központ 
financiális és támogató szere-
pét a kiállítás és más kulturális 
programok megvalósításában. 
Azt mondta, bízik benne, hogy 
a jövőben is hasonló kiváló 
munkákkal találkozhat majd a 
közönség az Előtér-galériában 
és a többi kispesti kulturális 
színtéren. 
Szarka Klára fotótörténész úgy 
fogalmazott megnyitójában, 
hogy „a fotográfia többek kö-
zött azért egy zseniális dolog, 
mert az alkotó területek közül 
szinte egyedüliként nem zár-
kózott be, nem tud bezárkózni 
egy akadémikus kötöttségbe, 
és nem tud falakat emelni”. A 
Fotókör kapcsán arról beszélt, 

hogy önmagában véve is cso-
dálatos dolog valamiféle alko-
tó területen kipróbálnia magát 
az embernek, és ebben is na-
gyon jó a fotográfia, mert van 
egy mesterségbeli része és van 
elvonatkoztatott filozófiája is. 
Kiállítók:
Gábriné Mieczkowska 
Marzena, Getto Márton, 
Hokker Edit, Horváth Péter, 
Kecskemétiné Szántó Krisz-
tina, Káposztás Nikoletta, dr. 
Koskovics Zoltán, Kunyó Haj-
nalka, Kurcz Judit, dr. Németh 
Ferenc, Paálné Tjekál Ber-
nadett, Papp Gábor, Polyvás 
Béla Albert, Pusztay Nikolett, 
Vámosi Ildikó, Vörös Dóra.

A Fotókör új képei

Szabad szemmel 

A Szülőotthon épülete

Kőmedalion

NEVELÉS

Óvodapedagógiai foglalko-
zás gyerekeknek és szakmai 
programok a pedagógusok-
nak.

Tematikus óvodapedagógiai 
foglalkozáson vehettek részt 
a kispesti óvodások február 
végén az önkormányzat és a 
Nemzeti Múzeum között létre-
jött együttműködés keretében. 
A Forradalmi mesék elneve-
zésű programon számos új 
látnivalóval és ismerettel gaz-
dagodhattak a téma interaktív 
feldolgozása közben. Távozás 
előtt madár alakú kokárdát ké-
szítettek.
A Budapesti Oktatási Köz-
pont (POK) közreműködésé-
vel szervezték meg a Kispes-
ti Egyesített Óvodák (KEÓ) 
székhelyén kialakított Képzési 
Központban az „SNI, BTM 
gyermekek integrált nevelése 
az óvodában – Autizmus és 
ADHD" című, ingyenes szak-
mai programot február végén. 

Az előadó, Szádvári Lászlóné 
szaktanácsadó az óvodákba 
járó BTMN-nel (beilleszke-
dési, tanulási, magatartási 
nehézség), integrálható SNI/
ADHD-val (figyelemhiányos 
hiperaktivitás-zavar), vala-

mint az ASD-vel (autizmus 
spektrum zavar) élő gyer-
mekek ellátásának törvényi 
szabályozását, gyakorlatát, a 
gyakorlatban jól alkalmazható 
eljárásokat, módszereket és a 
kapcsolódó szakirodalmat is-
mertette a tagóvodákból érke-
zett munkatársakkal.
Tavasszal a POK szervezésé-
ben még két ingyenes képzésen 
vehetnek részt a KEÓ tagóvo-
dáinak dolgozói. A szakmai 
életet a tagóvodák jó gyakor-

latait bemutató foglalkozások 
is színesítik: március elején a 
Hársfa tagóvoda engedett be-
tekintést a kerületben egyet-
lenként működő kis létszámú 
SNI-csoport mindennapjaiba; 
áprilisban a Mézeskalács Ke-
let utcai művészeti tagóvodája 
szervez szakmai beszélgetést a 
tehetséggondozás óvodai gya-

korlatáról; ugyancsak április-
ban tartják a KEÓ I. Szakmai 
Konferenciáját. Reizingerné 
Fejes Tünde Léleksimogató 
című tárlatával nyílt meg az új 
kiállítótér a KEÓ székhelyé-
nek emeletén február végén. 
A jövőben a munkatársak és a 
gyerekek munkáiból is rendez-
nek majd kiállításokat. 

Bóbiták a Nemzeti Múzeumban

Múzeumlátogatáson a gyerekekH
un

ga
ric

an
a

2024. MÁRCIUS2024. MÁRCIUS

Nőnap virággal
és mozgással

ÜNNEP

Reggeli virágosztással és dél-
előtti mozgásos programmal 
köszöntötték a hölgyeket a nő-
napon.
A Kossuth téren Gajda Péter 
polgármester, Vinczek György 
alpolgármester és dr. Hiller 
István országgyűlési képviselő 
köszöntötték egy-egy szál vi-
rággal az arra járó nőket.
Délelőtt a Tichy Lajos Sport-
centrumba várták a hölgyeket, 
ahol a polgármester köszön-
tötte a hetedik nőnapi futás 
résztvevőit, boldog nőnapot 
kívánt nekik. A focipálya kö-
rüli egykörös „bemelegítő” 
séta/kocogás/futás után több 
mozgáslehetőség közül lehe-
tett választani: célba dobás, 
kapura rúgás, kislabdahajítás, 
pingpong, petanqe, darts.
A nőnapi sportprogramon ösz-
szesen 113-an vettek részt a 
Mérnökök és Technikusok 
Szabad Szakszervezete, a Kis-
pesti Nyugdíjasok Szociális 
és Érdekvédelmi Egyesüle-
te, a Kispesti Nordic Walking 
Senior Club, a Kispest Senior 
Egészségmegőrző és Sport 
Egyesület, a Kárász István 
Természetbarát Egyesület és 
a Platán Természetbarát Egye-
sület tagjai, valamint a Gábor 
iskola diákjai közül. A játékok 
levezetésénél ugyancsak az is-
kola tanulói segédkeztek – tud-
tuk meg Lehoczki Zoltántól, a 
Kispesti Sportközpont vezető-
jétől.

Színes
szakmai élet

Kispest város vezetése 1925-ben kölcsönt vett fel a város fejlesztése érdekében, 
a New York-i Speyer Bankháztól, amit utak, egészségügyi intézmények építésé-
re használtak fel. Ekkor kezdtek hozzá a Szülőotthon építéséhez.
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A nemzeti köznevelésről szóló 2011. CXC. törvény (továbbiakban: Nkt.) 8. § (2) bekezdése alapján minden gyermek 
abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig betölti a 3. életévét, a nevelési év kezdőnapjától

(2024. szeptember 1-jétől) legalább napi négyórás óvodai nevelésre kötelezett. 

A 2024/2025-ös nevelési évre történő óvodai beiratkozás időpontja a Kispesti Egyesített Óvodák
és Tagintézményeibe: 2024. május 6–8.

A Budapest Főváros XIX. Kerület Kispest Önkormányzata által fenntartott Kispesti Egyesített Óvodák és Tagintézményeibe fő 
szabály szerint elektronikus úton a beiratkozas@ovoda.kispest.hu e-mail címre elküldött felvételi kérelemmel, indokolt eset-
ben személyesen, a Kispesti Egyesített Óvodák titkárságával (tel.: 06-1/255-2405) előre egyeztetett időpontban kerül sor.

A szülőnek a fent megadott e-mail címre kell eljuttatnia a kitöltött, aláírt – 2024/2025-ös nevelési évre vonatkozó – Óvodai 
felvételi kérelmet, illetve a felvételi kérelemben felsorolt dokumentumokat.
(letölthető: http://arany.kispest.hu/)

A sajátos nevelési igényű gyermekek óvodába való felvételhez a szakértői és rehabilitációs bizottság javaslata is szükséges. 
A sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése az e célra létrehozott gyógypedagógiai intézményben, konduktív peda-
gógiai intézményben, óvodai csoportban vagy a többi gyermekkel részben vagy egészben együtt, azonos óvodai csoportban 
történhet (Nkt. 47. § (3) bekezdés).

A Kispesti Egyesített Óvodák felvételi körzete: Budapest Főváros XIX. Kerület Kispest közigazgatási területe. Az egyes tag-
óvodákba történő felvétel a felvételi kérelem, és a Kispesti Egyesített Óvodák igazgatójának az egyes tagintézményekhez 
tartozó utcajegyzékre vonatkozó ajánlása alapján történik.

Budapest Főváros XIX. Kerület Kispest Önkormányzata által fenntartott Kispesti Egyesített Óvodák tagintézményei

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK SZÉKHELY 
1191 Budapest, Arany János utca 15–17.

Egy csoportjában német nemzetiségi óvodai nevelést folytató tagóvoda. 
Amennyiben gyermekét a nemzetiségi nevelést folytató csoportba kívánja íratni,

részvételi szándékáról a beiratkozáskor nyilatkozni szükséges (a nevelési-oktatási intézmények működéséről
és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) EMMI rendelet (továbbiakban: 

Rendelet) 157. § (3) bekezdés). https://kormany.hu/dokumentumtar/nyilatkozat-es-kerelem-minta 

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK ÁRNYAS CORVIN KÖRÚTI TAGÓVODÁJA 
Cím: 1192 Budapest, Corvin krt. 35.

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK ÁRNYAS VONÁS UTCAI TAGÓVODÁJA 
Cím: 1192 Budapest, Vonás utca 10.

KISPESTI EGYESÍTETT BÓBITA ÓVODÁJA
Cím: 1193 Budapest, Csokonai utca 5.

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK GYÖNGYKAGYLÓ TAGÓVODÁJA
Cím: 1195 Budapest, Zrínyi utca 6.

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK HÁRSFA TAGÓVODÁJA
Cím: 1191 Budapest, Eötvös utca 9. 

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK MESE-VÁR TAGÓVODÁJA
Cím: 1196 Budapest, Zrínyi utca 154. 

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK MÉZESKALÁCS BESZTERCE UTCAI MŰVÉSZETI TAGÓVODÁJA
Cím: 1194 Budapest, Beszterce utca 4–8.

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK MÉZESKALÁCS KARINTHY UTCAI MŰVÉSZETI TAGÓVODÁJA
Cím: 1194 Budapest, Karinthy utca 6.

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK MÉZESKALÁCS KELET UTCAI MŰVÉSZETI TAGÓVODÁJA
Cím: 1194 Budapest, Kelet utca 8–12.

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK SZÁZSZORSZÉP TAGÓVODÁJA 
Cím: 1193 Budapest, Táncsics Mihály utca 9.

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK SZIVÁRVÁNY TAGÓVODÁJA
Cím: 1195 Budapest, Petőfi utca 34.

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK TARKA-BARKA DOBÓ KATICA UTCAI TAGÓVODÁJA 
Cím: 1192 Budapest, Dobó Katica u. 73. 

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK TARKA-BARKA ZOLTÁN UTCAI TAGÓVODÁJA 
Cím: 1192 Budapest, Zoltán utca 71.

KISPESTI EGYESÍTETT ÓVODÁK ZÖLD ÁGACSKA TAGÓVODÁJA
Cím: 1191 Budapest, Berzsenyi utca 6.

Az egyes tagintézményekről tájékozódhatnak a Kispesti Hívogató 2024 kiadványunkból, valamint a Kispesti Egyesített Óvo-
dák honlapjáról. 

A Kispesti Egyesített Óvodák igazgatója az óvodai felvételi, átvételi kérelemnek helyt adó döntését írásban, a kérelem eluta-
sítására vonatkozó döntését határozati formában legkésőbb 2024. június 7. (péntek) napjáig közli a szülővel a Rendelet 20. 
§ (4) bekezdése alapján. A szülő, amennyiben azt az óvodai beiratkozáskor – az elektronikus elérhetőségének megadásával 
– kérte, elektronikus úton értesítést kap arról, hogy a gyermeke óvodai felvételt nyert, vagy felvétele elutasításra került. 

A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő napjától leg-
alább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt. A szülő – a bölcsődei ellátásban részesülő gyermek kivételével – az 
óvodai nevelésben történő részvételre jogszabály alapján kötelezett gyermekét köteles beíratni a települési önkormányzat 
vagy a fenntartó által közzétett közleményben vagy hirdetményben meghatározott időpontban, vagy az óvodalátogatási kö-
telezettség alól felmentését kérni. Felmentésre vonatkozó kérelmét tárgyév április 15. napjáig kell benyújtania a lakóhely 
szerint illetékes Kormányhivatal felé. A Hivatal a gyermeket annak az évnek az augusztus 31. napjáig, amelyben a gyermek 
a negyedik, különös méltánylást érdemlő esetben, újabb kérelem alapján az ötödik életévét betölti, felmentheti az óvodai fog-
lalkozáson való részvétel alól. Kispest közigazgatási területén illetékes kormányhivatal: Budapest Főváros Kormányhivatala 
XIX. Kerületi Hivatal –Hatósági Osztály (1195 Budapest, Városház tér 18–20. C épület I. em.). 

A napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett gyermek szülője, ha gyermeke az óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, 
köteles arról a beiratkozás idejének utolsó határnapját követő tizenöt napon belül írásban értesíteni az Oktatási Hivatalt 
https://ohtan.oh.gov.hu/. A napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett, az óvodával jogviszonyban álló gyermek szülője, 
ha gyermeke az óvodakötelezettségét a jövőben külföldön teljesíti, előzetesen köteles értesíteni az óvodavezetőt. (Rendelet 
20. § (2) bekezdés).

Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő időben az óvodába, 
illetve az iskolába nem íratja be, szabálysértést követ el (a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési 
nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 247. § a) pont).
A külön élő szülők a gyermek sorsát érintő lényeges kérdésekben közösen gyakorolják jogaikat akkor is, ha a szülői felügye-
letet a szülők megállapodása vagy a bíróság döntése alapján az egyik szülő gyakorolja kivéve, ha a gyermekétől különélő 
szülő felügyeleti jogát a bíróság e tekintetben korlátozta vagy megvonta (Ptk. 4:175. § (1)).

Az új gyermekek fogadása a nevelési év első napjától folyamatosan történik.

Az első óvodai foglalkozási nap: 2024. szeptember 2. (hétfő)
Ezen a napon kerül átvételre az eddig bölcsődében elhelyezett, óvodába felvett gyermek is.

Budapest, 2024. február 22.

dr. Béja Julianna
jegyző

HIRDETMÉNY az óvodai beiratkozásról HIRDETMÉNY az óvodai beiratkozásról



VERSENYTÁRGYALÁSI FELHÍVÁSOK
Kispest Önkormányzata nyilvános, licitálásos versenytárgyalást hirdet

a tulajdonában álló két ingatlan értékesítésére.
A versenytárgyalásra jelentkezés határideje: 

2024. április 3. 16.00.
A versenytárgyalás helye: Budapest Főváros XIX. Kerület Kispest Polgár-
mesteri Hivatal (1195 Budapest, Városház tér 18-20.) I. emeleti tárgyaló.

Pályáztatásra kerülő ingatlanok:
- XIX. kerület, Könyvkötő u. 58. szám alatti

„kivett lakóház udvar” megjelölésű ingatlan 
Kikiáltási ára: bruttó 45.000 000 Ft

A versenytárgyalás időpontja: 2024. április 9. 10.00

- XIX. kerület, Hofherr Albert utca 37. szám alatti
„kivett lakóház udvar” megjelölésű ingatlan 

Kikiáltási ár: bruttó 50 000 000 Ft
A versenytárgyalás időpontja: 2024. április 9. 11.00

Kispest Önkormányzata nyilvános, licitálásos versenytárgyalást hirdet 
a tulajdonában álló ingatlan bérbeadására.

A versenytárgyalásra jelentkezés határideje: 
2024. július 1. 16.30

A versenytárgyalás helye és ideje: Budapest Főváros XIX. Kerület Kispest 
Polgármesteri Hivatal (1195 Budapest, Városház tér 18-20.) I. emeleti ebéd-

lő, 2024. július 4. 10.00

Pályáztatásra kerülő ingatlan: 
- XIX. kerület, Fő utca 22. szám alatti „kivett művelődési központ” 

megjelölésű ingatlan
Minimális bérleti díj/kikiáltási ára: nettó 2 244 048 Ft

(Részletes tudnivalók a kispest.hu oldalon)

16. hofherr-dutra

G é p m a j á l i s

További információk: www.bp18.hu, www.kispest.hu, www.tomorylajos-muzeum.hu

tomory Lajos Múzeum
Herrich-Kiss villa
1181 Bp., Margó tivadar u. 116-118.
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2024. május 1.
       10:00-18:00

TISZTELT KISPESTI LAKOSOK!
TISZTELT KERÜLETI VÁLASZTÓPOLGÁROK!

Az Európai Parlament tagjai, valamint a helyi önkormányzati kép-
viselők és polgármesterek, továbbá a nemzetiségi önkormányzati 
képviselők közös eljárásban megrendezendő választása 2024. júni-
us 9. napján kerül megtartásra.

A választás sikeres lebonyolításához nélkülözhetetlenek a szava-
zatszámláló bizottságok. A 2022. év februárjában megválasztott 
szavazatszámláló bizottsági tagok várható közreműködését felmér-
ve, indokoltnak tartom új szavazatszámláló bizottsági tagok megvá-
lasztását, az ellátandó feladatra történő felkészítését.

A szavazatszámláló bizottságok tagjai függetlenek, kizárólag a tör-
vénynek alárendelt személyek, elsődleges feladatuk a választások 
tisztaságának biztosítása, a pártatlanság érvényesítése, a törvé-
nyesség betartása és betartatása.

Amennyiben Ön, kedves Választópolgár, állandó lakóhellyel 
rendelkezik Kispesten, és összeférhetetlenség Önnel szem-

ben nem áll fent, kérem, vállaljon munkát a szavazatszámláló 
bizottságban.

Várom szíves jelentkezését a választott szavazatszámláló 
bizottsági tagok közé 2024. április 15. napjáig.

A jelentkezési lap, az összeférhetetlenségi és az adatkezelési nyilat-
kozat, valamint tájékoztató letölthető az önkormányzat honlapjáról 
(www.uj.kispest.hu), vagy átvehető a Kispesti Polgármesteri Hivatal 
(1195 Budapest, Városház tér 18–20.) recepcióján.

A jelentkezést hétfőtől csütörtökig munkaidőben a Kispesti Polgár-
mesteri Hivatal, Jegyzői Kabinet Irodáján kérjük leadni vagy postai 
úton eljuttatni (1701 Budapest, Pf. 45).

Érdeklődni lehet a +36-1-3474-500/668 telefonszámon.

(A 2022. évben megválasztott szavazatszámláló bizottsági 
tagok megbízatása továbbra is él, így újbóli jelentkezésre ese-

tükben nincs szükség.)

Várom szíves jelentkezésüket, számítok támogatásukra.

Tegyünk együtt a választások törvényes lebonyolításáért!

Budapest, 2024. március 14.

Tisztelettel:
dr. Béja Julianna s. k.

jegyző, a Helyi Választási Iroda vezetője



Telefonos egyeztetés alapján
folyamatosan (06-20-549-2400)

Telefonos egyeztetés alapján (06-20-
490-1072) minden hónap első keddjén

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-340-5818)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-490-0968)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-30-960-9916) a Fidesz-irodában 
(Ady Endre út 91.)

Előzetes telefonos bejelentkezés
alapján folyamatosan
(347-4525)
Polgármesteri Hivatal,
Városház tér 18-20.

12. sz. választókörzet Alpolgármesteri 
fogadóórája: Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4523) a Polgármesteri Hivatalban
Képviselői fogadóórája: Minden hónap 
harmadik hétfőjén 17 és 18 óra között
a Kertvárosi Közösségi Házban
(Temesvár utca 117.)

11. sz. választókörzet
Telefonos egyeztetés alapján
(347-7400)

Wekerlei Társaskör Egyesület (Kós 
K. tér 10.) minden hónap második 
szerdáján 17.00-18.00-ig)

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-290-4875) a DK-irodában
(Ady Endre út 106.)

FERENCZI ISTVÁN
Listás képviselő
(Független)

Telefonos egyeztetés alapján folyama-
tosan (06-20-239-2122)

Telefonos egyeztetés alapján 
(347-4611) a Polgármesteri Hivatalban

KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

Egyéni bejelentkezés alapján a 
gergely.arato.kepviselo@gmail.com 
e-mail-címen vagy a 06-30-407-6369-
es telefonszámon

2024. április 11., csütörtök 17.00 (XIX., 
Kossuth Lajos u. 50., MSZP-iroda).

Minden hónap második keddjén a 
Forrásházban (Dobó Katica utca 18.), 
előzetes telefonos egyeztetést követő-
en (06-20-549-2456)

Minden hónap második hétfőjén 16 és 
18 óra között az MSZP-irodában
(Kossuth Lajos u. 50.)

Minden hónap első péntekén 17 és 18 
óra között a Kispesti Vass Lajos Általá-
nos Iskolában (Csokonai utca 9.) 
e-mail: ratkayandrea@gmail.com Telefonos egyeztetés alapján

(06-30-635-5055),
e-mail: teknos.ferenc@kispest.hu

Telefonos egyeztetés alapján
(06-20-432-7731)

Telefonos bejelentkezés alapján
(06-20-368-1774)

KERTÉSZ CSABA
6. sz. választókörzet
(Független)

A személyes ügyfélfogadás előzetes időpontfoglalással történik a Polgármesteri Hi-
vatalban. Az ügyintézők telefonszáma és e-mail-címe elérhető a kispest.hu oldalon
(ÜGYINTÉZÉS - ÜGYFÉLFOGADÁSI REND). Időpont egyeztetése a megadott elér-
hetőségeken lehetséges.

ÜGYFÉLFOGADÁS A VÁROSHÁZÁN

KÖZPONTI TELEFONSZÁM: 347-4500

EGÉSZSÉGÜGY
FELNŐTT 24 ÓRÁS ORVOSI ÜGYELET:
1195 Budapest, Petőfi u. 49. Telefon: 282-9692

GYERMEKORVOSI ÜGYELET:
1089 Budapest, Üllői út 86. Heim Pál Gyermekkorház
(éjszaka, hétvége és ünnepnapok) Telefon: 264-3314

GAJDA PÉTER
polgármester
(MSZP)

TERNYÁK ANDRÁS
alpolgármester
(DK)

VINCZEK GYÖRGY
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VARGA ATTILA
alpolgármester
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ARATÓ GERGELY
országgyűlési képviselő
(DK)

DR. HILLER ISTVÁN
országgyűlési képviselő
(MSZP)

FEKETE LÁSZLÓ
1. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

BOGÓ JÓZSEFNÉ
2. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

RÁTKAY ANDREA
3. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

TEKNŐS FERENC
4. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

SOMOGYI LÁSZLÓNÉ
5. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

ÉKES GÁBOR
8. sz. választókörzet
(Fidesz-KDNP)

LACKNER CSABA
7. sz. választókörzet
(Független)

PARÓCZAI ANIKÓ
9. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

DOMOKOS GÁBOR
10. sz. választókörzet
(Momentum-DK-MSZP-Párbeszéd)

VIDRA ZOLTÁN
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

FEKETE MÁRK
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

LAZÁNYI FERENC
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

SONG SIMON
Listás képviselő
(Fidesz-KDNP)

Európa építése helyi képviselőkkel
hálózat tagja
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1195 Budapest, Üllői út 303. (MOL kúton)  •  Tel: 06 1 357-6674, 06 20 394-7980  •  WWW.FIX.HU

A motorban percenként 
10.000 robbanás megy végbe.
Őrizze meg az erejét.

15% kedvezmény motorolajcserére

1195 Budapest, Üllői út 303. (MOL kúton)  •  Tel: 06 1 357-6674, 06 20 394-7980  •  WWW.FIX.HU

WWW.FIX.HU

TISZTELT KISPESTI LAKOSOK!

FOLYTATATJUK
AZ INGYENES JOGI TANÁCSADÁS

SZOLGÁLTATÁSUNKAT.
MINDEN HÓNAP ELSŐ KEDDJÉN

16 ÓRÁTÓL VEHETŐ IGÉNYBE.

A FELESLEGES VÁRAKOZÁS
ELKERÜLÉSE ÉRDEKÉBEN IDŐPONT

EGYEZTETÉSRE VAN SZÜKSÉG
A TANÁCSADÁS ELŐTTI PÉNTEKIG

A jog.kispestidk@gmail.com E-MAIL CÍMEN! 

A jogi segítséget kérők ügyfélfogadása:
az ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐI IRODÁNKBAN,

XIX. ker. Ady Endre út 106. (Hunyadi u. sarok).
 Az iroda akadálymentesen megközelíthető.

Domokos Gábor
önkormányzati képviselő

Teknős Ferenc
önkormányzati képviselő

Rátkay Andrea
önkormányzati képviselő

 Reméljük, hogy ezzel segíteni tudunk Önöknek!


